feljgia Felicia Bio Mais, Reis, Buchweizen und (=

Quinoa Fusilli glutenfrei, 250g

Mehrkorn -Pasta von Felicia — die ausgewogene Mischung aus Maris,

Reis, Buchweizen und Quinoa

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Verpackung eco-ID
320753 |“ ‘ "“ “"H 38032804431653 281141
32804431
Marke
Felicia
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ahre der europaischen Zoliakiegesellschaften
(AOECS)

felicia

Tl
MULTIGRAIN

Oko-Kontrollstelle BUCKWIEAT A0 Qg

IT-BIO-008 | ECOGRUPPO ITALIA Srl MULTIGEREALES - - SARRASIN ET QUINOA
| MEHRKORN - BUCHWEIZEN UND Qup

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander, Italien

R - LT
Verarbeitungsland " =
. ) PRODUCED
Italien iy 7505 © it
Zutaten

Maismehl* (75%), Reismehl* (10%), Buchweizenmehl* (10%),

Quinoamehl* (5%).

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Ihre Kund:innen lieben Pasta in allen Farben und Formen? Nachhaltigkeit ist Thnen wichtig und ein Familienunternehmen ist Thnen lieber
als ein Konzern? Dann passt Felicia sehr gut in Thr Sortiment. Seit 15 Jahren bietet die Marke eine grofse Vielfalt an Pastasorten an — aus
natiirlich glutenfreien Getreiden, Pseudogetreiden und Hulsenfriichten. Unser Angebot ist das vielfaltigste auf dem Markt, denn wir
wissen: Geschmaécker sind verschieden.

Die ausgewogene Mischung aus Mais, Reis, Buchweizen und Quinoa in unserer Mehrkorn-Pasta begeistert dabei all jene
Verbraucher:innen, die eine Energiequelle aus unterschiedlichen Kohlenhydraten suchen. Durch ihren abgerundeten, feinen Geschmack
bereichert sie die moderne und abwechslungsreiche Kiiche.

Felicia wird vom italienischen Familienunternehmen Andriani SpA produziert. Ziel der Firma ist es, bis 2025 klimaneutral zu sein. Daftir
wird viel getan: Industrielle Nebenprodukte werden zum Beispiel verwendet, um Methan und Biomasse zu gewinnen oder um Spirulina
Algen zu zlichten. Andriani SpA kombiniert gesellschaftlichen Nutzen mit Wirtschaftlichkeit und ist daher seit 2021 auch eine zertifizierte
B-Corporation.

Mochten Sie mehr tiber Felicia und Andriani Spa erfahren? Folgen Sie uns auf Facebook und Instagram oder besuchen Sie unsere Website
www.felicia-bio.de.

Besonderheiten

Durch die ausgewogene Mischung aus Mais, Reis, Buchweizen und Quinoa begeistert unsere Mehrkorn-Pasta all jene Verbraucher:innen,
die eine Energiequelle aus unterschiedlichen Kohlenhydraten suchen. Durch ihren abgerundeten, feinen Geschmack bereichert sie die
moderne und abwechslungsreiche Kiiche.
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Kurzbeschreibung

Diese glutenfreie Pasta ist eine gute Alternative zur europaischen weizenbetonten Kost. Sie bietet wertvolle Néhrstoffe und Abwechslung
fur die ganze Familie. Felicia Bio Pasta schmeckt hervorragend zu vielerlei Sofden. Auferdem eignet sie sich fur verschiedenste
Zubereitungsarten, sei es zum Uberbacken oder kalt als Nudelsalat.

Zubereitung
Fir die perfekte Zubereitung verwenden Sie einen Liter Wasser fiir 100g Pasta. Die Kochzeit betragt 7 - 9 Minuten.

Herstellung
Fur die Herstellung werden hochwertiger Mais, Reis, Buchweizen und Quinoa aus kontrolliert biologischen Anbau verarbeitet. Die
Produkte sind frei von jeglichen Zusatzstoffen, Hilfsmitteln oder Gentechnik.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Wéarme schiitzen

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweif3, Laktose,
Milcheiweifd, Rind, Schwein, Fruktose, Kakao, Koriander, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen

enthalten: Mais

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv ll Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status........................................ Lebensmittel

SUBUNE. ... nicht gestfdt

Garmethode ... Kochtopf
Pastaform..................... Fusilli

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle................c.cccccoocovoiceriennn, ... IT-BIO-008
Weitere Qualitétskriterien und Labels Glutenfrei Ahre der europaischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.......................... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................... Glutenfreie Pasta
Inverkehrbringer.................................. Andriani S.p.A.; Via Copernico, 70024 Gravina in Puglia (BA), Italien
Name Inverkehrbringer........ eco united GmbH

StraBe Inverkehrbringer Berliner Str. 65

PLZ Inverkehrbringer.......... 14169

Ort Inverkehrbringer................... Berlin

Land Inverkehrbringer.................c Deutschland

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal ... 1490 kJ / 351 keal
Bt 16g

davon gesattigte Fettsduren................................... 039
Kohlenhydrate.......................... .. 759

davon Zucker ... 079
Ballaststoffe. ... 259

EiweiB........ooo e, 789

ALz o og

Ermittlung der Nahrwertedurch.......................... Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart................ccoooiiiiiiie Schachtel
Verpackungsmaterial ..., Papier, Pappe, PE

Preise und Konditionen
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